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BŁOGOSŁAWIENI 
 
    Dwadzieścia lat temu, 19 czerwca 

2005 roku, miała miejsce uroczystość 

beatyfikacji ks. Bronisława Markie-

wicza, ks. Ignacego Kłopotowskiego i 

ks. Władysława Findysza. Co łączy 

tych trzech kapłanów? Wszyscy czerpali siłę do podejmowanych działań z 

Eucharystii i zostali wyniesieni w wyjątkowym czasie dla Kościoła w Polsce. 

Ich beatyfikacja odbyła się podczas Mszy św. sprawowanej w Warszawie na 

zakończenie III Krajowego Kongresu Eucharystycznego, który odbywał się 

18-19 czerwca 2005 roku. Beatyfikacja trzech kapłanów była zwróceniem 

uwagi na sakrament kapłaństwa, bez którego nie ma Eucharystii. W całym 

Kościele katolickim obchodzony był wówczas Rok Eucharystii, trwający od 

października 2004 r. do października 2005 r. Został ogłoszony przez Papieża 

Jana Pawła II, aby oczy uczniów Chrystusa zwrócić na znaczenie Eucharystii, 

a przeżywany był pod hasłem „Eucharystia - źródło i szczyt życia Kościoła”. 

To znamienne, że 20. rocznica ich beatyfikacji w obecnie przeżywanym Roku 

Jubileuszowym przypadła w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chry-

stusa. Tym samym przykład ich gorliwego życia w służbie dla Kościoła i Pol-

ski bardzo mocno wpisał się w tegoroczną uroczystość Bożego Ciała… 

    Przeżywając wraz z wszystkimi Michalitami czas dziękczynienia za beaty-

fikację ks. Bronisława Markiewicza, przypominamy sobie jego życie oraz to 

wszystko, co „zaprowadziło go na ołtarze”. Początek tego życia, to 13 lipca 

1842 w Pruchniku na Podkarpaciu – tam się urodził i tam wzrastał w rodzinie 

i środowisku przenikniętym wiarą katolicką. Z domu rodzinnego i z tego śro-

dowiska wyniósł więc głęboką wiarę, a także wielką miłość do ojczystej 

ziemi, do Polski, chociaż tej nie było wtedy na mapach…  

    Tak ukształtowany poszedł w świat, aby odkrywać to, co Bóg dla niego 

zamierzył. Jego młodość związana była z Przemyślem, gdzie kontynuował 

naukę - o mały włos nie stracił wtedy wiary, ale dzięki Bożej łasce i interwen-

cji Maryi wyszedł z tej próby zwycięsko! Tam też doświadczył „szczególnej 

interwencji nieba” i tak odnalazł drogę powołania, które odczytywał i realizo-

wał w przemyskim seminarium diecezjalnym. W 1867 roku został kapłanem 

i pełnił tę posługę bardzo gorliwie, ale wciąż poszukiwał czegoś więcej… 

    Prowadzony „Bożą dłonią” niósł w sercu treść proroctwa o „Bożym mężu, 
który zajmie się wychowaniem najuboższych” /usłyszanym w Przemyślu, 3 
maja 1863 r./. Poszukując, wyjechał do Włoch i wstąpił do salezjanów…, jed-
nak Pan Bóg miał przedziwny plan. Przez taką drogę „poprowadził” go do 
realizacji osobnego charyzmatu, który zaczął się wypełniać w Miejscu Piasto-
wym w 1892 roku…, kiedy za zrządzeniem Bożej Opatrzności przybył tam 
jako salezjanin i został proboszczem małej parafii. To tutaj właśnie rozwinął 
dzieło wychowania i apostolstwo trzeźwości. I to stąd „rozniosło” się to dzieło 
i jego duch w różne zakątki Polski i świata! 
    A wszystko oparte na głębokiej wierze i zaufaniu Wszechmogącemu Bogu, 
i na fundamencie Eucharystii. Ten ceniony wychowawca osieroconych dzieci 
i młodzieży, założyciel zgromadzeń zakonnych św. Michała Archanioła, był 
wielkim czcicielem Eucharystii. Przywiązywał do Niej wielkie znaczenie w 
życiu osobistym oraz w pracy duszpasterskiej i wychowawczej.  
    Ksiądz Markiewicz przez całe swoje życie zachęcał wiernych, dzieci i mło-
dzież do uczestnictwa we Mszy świętej, do częstego - codziennego przyjmo-
wania Komunii św. i do adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Starał 
się ukształtować w ich sercach cześć i miłość dla Jezusa Eucharystycznego. 
Pisał: Pan Jezus w Najświętszym Sakramencie zasługuje na cześć najgłębszą 
i na uwielbienie największe, bo jest Stworzycielem, Panem i Zbawcą naszym, 
bo umiłował nas miłością najtkliwszą i nieskończoną... 
    Z wielką gorliwością nauczał wiernych: Przechodząc koło kościoła, nie 
wahajmy się schylić głowy przed Najświętszym Sakramentem, czczonym w 
tamtejszym tabernakulum...; O ile obowiązki pozwalają, bywajmy na Mszy 
świętej nawet w dni powszednie i uczestniczmy w niej z najgłębszą pokorą, 
a jeśli zdrowie pozwala, na klęczkach...; Przede wszystkim jednak przystę-
pujmy godnie do Komunii świętej, i to jak najczęściej, jeśli nam zdrowie i 
obowiązki naszego stanu na to pozwolą...; Już większego skarbu, ponad 
Ciało Pańskie, dusza ani przyjąć ani nawet zapragnąć nie może...; Komunia 
święta zapala w nas miłość Bożą do tego stopnia, iż zapominamy o ziemi, o 
wszelkim stworzeniu, i pragniemy jedynie świętej miłości. Nic nas tak nie 
rozpłomienia miłością ku Panu Bogu, jak Komunia święta...; Przez Komu-
nię świętą, która nazywa się Chlebem niebieskim, dusza ubogaca się w łaskę 
i zapewnia sobie żywot wieczny...; Jak przy Stole Pańskim Pan Jezus oddaje 
nam na pokarm i na napój swoje Ciało i swoją Krew, tak i my powinniśmy 
Mu oddać nasze ciało i naszą krew i być gotowi poświęcić nasze życie, skoro 
będzie tego potrzeba, ku chwale Jego... 
    Beatyfikowany w Roku Eucharystii…, podczas Kongresu Eucharystycz-
nego…, w towarzystwie dwóch innych kapłanów, dla „zwrócenia uwagi na 
sakrament kapłaństwa bez którego nie ma Eucharystii” – czyż to nie jest 
szczególny znak i wezwanie! My nie możemy nie widzieć Bożych znaków 
i nie możemy przechodzić obok nich obojętnie. Niech zachęta św. Pawła 
będzie nam drogowskazem: Ducha nie gaście, proroctwa nie lekceważcie! 
Wszystko badajcie, a co szlachetne - zachowujcie! Unikajcie wszystkiego, 
co ma choćby pozór zła (1 Tes 5, 19-22). 
 



ZAPROSZENIE 

NA PIELGRZYMKĘ PARAFIALNĄ 

5 – 7 września 2025 r.  
 
    W trwającym Roku Świętym zapraszamy na parafialną pielgrzymkę auto-
karową z nawiedzeniem Kościołów Jubileuszowych.  
* Pielgrzymkę planujemy rozpocząć w piątek, 5 września, udając się najpierw 
do w Pruchnika k/ Jarosławia, miejsca urodzenia bł. Bronisława Markiewicza. 
Stamtąd przejedziemy do pobliskiego Sanktuarium Niepokalanej Matki Do-
brej Nadziei w Tuligłowach, prowadzonego przez Księży Michalitów, gdzie 
wysłuchamy historii kultu Matki Bożej, sięgającego XIV wieku, i tam rów-
nież odprawimy Mszę św. Z Tuligłów udamy się do Sanktuarium MB Zbara-
skiej w Prałkowcach k/ Przemyśla, gdzie równie posługują Księża Michalici, 
a potem nawiedzimy przemyską katedrę, w której posługiwał młody ks. Mar-
kiewicz. Z Przemyśla pojedziemy do Sanktuarium Pasyjno-Maryjnego w Kal-
warii Pacławskiej. Tam będzie tzw. obiadoklacja i miejsce pierwszego noc-
legu. Wieczorem będziemy uczestniczyć w modlitwie różańcowej i Apelu.   
* Drugi dzień pielgrzymki, sobotę 6 sierpnia, rozpoczniemy od Godzinek ku czci 
Maryi Niepokalanej i Mszy św. przed cudownym obrazem Matki Bożej, a po 
śniadaniu udamy się do Sanktuarium w Strachocinie, do św. Andrzeja Boboli, 
Patrona Polski. Po nawiedzeniu tego szczególnego miejsca, wspólnej modlitwie 
i odpoczynku, wyruszymy do Miejsca Piastowego, gdzie po zakwaterowaniu w 
Domu Pielgrzyma i tzw. obiadokolacji będziemy uczestniczyć w tradycyjnym 
Nabożeństwie Fatimskim na Placu Fatimskim, odprawianym tam od 1981 r. (tam 
będzie możliwość czuwania modlitewnego do tzw. Pasterki Maryjnej). 
* W niedzielę, 7 sierpnia, będziemy mogli uczestniczyć w Godzinkach Maryj-
nych i Mszy św. w Sanktuarium św. Michała Archanioła i bł. Bronisława, a po 
śniadaniu wyruszymy na Pustelnię św. Jana z Dukli, gdzie także będziemy 
uczestniczyć w Eucharystii, i będzie to także czas relaksu pośród piękna przy-
rody. Z Pustelni udamy się jeszcze do Dębowca, aby nawiedzić piękne polskie 
La Salette… Stamtąd zaś udamy się w drogę powrotną do Gorzkowa.  
    Podczas planowanej pielgrzymki nawiedzimy kilka Kościołów Jubileuszo-
wych, gdzie można zyskać odpust Roku Świętego. To przede wszystkim te du-
chowe dary mają być owocem planowanej pielgrzymki, ale oprócz tego zoba-
czymy piękne duchowo i turystycznie miejsca (to nic, że może ktoś będzie tam 
po raz kolejny) i przeżyjemy to we Wspólnocie. Serdecznie zapraszamy. 
    Koszty może nie są małe – tzn. 450 zł., ale w tym jest przejazd autokarem 
(około 700 km.), dwa noclegi, dwie obiadokolacje i dwa śniadania (i pewnie ja-
kieś ofiary w sanktuariach). We własnym zakresie są inne posiłki, napoje, jeśli 
ktoś będzie potrzebował w drodze (np. w Przemyślu, Strachocinie czy w nie-
dzielę w porze obiadowej, bo na późną kolację będziemy już w swoich domach). 
    Na pielgrzymkę można zapisywać się od 20 lipca, pewnie do połowy sierpnia, 

abyśmy mogli potwierdzić wszystkie rezerwacje. Zapraszamy, bo warto!!! 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
14 - 27 lipca 2025 

 

PONIEDZIAŁEK, 14 lipca  

  7.00 – Za śp. Mariusza Sorotę 

18.00 – Dziękczynna z prośbą w intencji Marianny 

18.00 – Za śp. Helenę Michalik z intencji córki Anny i zięcia Andrzeja 

 

WTOREK, 15 lipca – św. Bonawentury 

  7.00 – Za śp. Ignacego Twardosza (30 r. śm.) 

18.00 – Dziękczynna z prośbą o nowe powołania 

18.00 – Za śp. Tadeusza Dudzika z intencji Małżonki 

 

ŚRODA, 16 lipca – MB Szkaplerznej 

  7.00 – Za śp. Augustyna i Annę Chlebda 

18.00 – W intencji Róży NMP Gwiazdy Morza 

18.00 – Dziękczynna z okazji 18-tych urodzin Kacpra 

 

CZWARTEK, 17 lipca 

  7.00 – Za śp. Ignacego Twardosza i syna Jacka 

18.00 – Za śp. Bernadettę i Jana Jamróz 

18.00 – Za śp. Tadeusza Dudzika z intencji syna Jarosława z rodziną 

 

PIĄTEK, 18 lipca – św. Szymona z Lipnicy 

  7.00 – Za śp. Helenę Michalik z intencji siostry Stanisławy 

18.00 – Za śp. Wojciecha i Helenę Grochal i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Józefa Raźniaka, rodziców i teściów 

 

SOBOTA, 19 lipca 

  7.00 – Dziękczynna z okazji 50 r. ślubu Krystyny i Michała Król 

18.00 – Za śp. Piotra Kalembę (51 r. śm.) i żonę Wiktorię 

18.00 – Za śp. Annę Skowronek w 1 r. śm. 

 

XVI NIEDZIELA Zw., 20 lipca 

  7.00 – Za śp. Kazimierę Róg 

  9.00 – Za śp. Bogdana Malca, ojca Edwarda i zmarłych dziadków 

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Stanisławę i Czesława Kościółek 

16.30 – Za śp. Zofię Woźniak (4 r. śm.) 

PONIEDZIAŁEK, 21 lipca 

  7.00 – Za śp. Helenę Michalik z intencji zięcia Jana 

18.00 – Za śp. Franciszka i Krystynę Dudzik, synów Grzegorza i Edwarda 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

WTOREK, 22 lipca – św. Marii Magdaleny 

  7.00 – Za śp. Włodzimierza Kurowskiego z intencji Koleżanek i Kolegów ze SP 

18.00 – Za śp. Zofię Kaczor (6 r. śm.), męża Eugeniusza i syna Józefa 

18.00 – Za śp. Tadeusza Dudzika z intencji syna Łukasza z rodziną 

 

ŚRODA, 23 lipca – św. Brygidy 

  7.00 – W intencji Bogu wiadomej 

18.00 – Dziękczynna z okazji imienin i 60. rocznicy ślubów zakonnych S. Brygidy 

18.00 – Za śp. Czesława Kurowskiego, zmarłych rodziców i teściów 

 

CZWARTEK, 24 lipca – św. Kingi 

  7.00 – Za śp. Stanisława Dziurę z intencji szwagra Stanisława Ślęczki 

18.00 – Za śp. Annę Siatka, męża Jana i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Helenę Michalik z intencji rodziny Szydłak 

 

PIĄTEK, 25 lipca – św. Jakuba, św. Krzysztofa 

  7.00 – FUNDACYJNA: O urodzaje i Boże błogosławieństwo dla rodziny 

18.00 – Dziękczynna w intencji rodziny Dzięgiel i o życie wieczne dla zmarłych 

18.00 – Za śp. Marię Wolak i męża Andrzeja 

 

SOBOTA, 26 lipca – św. Joachima i Anny 

  7.00 – Za śp. Annę Miękina 

18.00 – Za śp. Helenę Krawczyk 

18.00 – Za śp. Tadeusza Dudzika z intencji siostry z mężem 

 

XVII NIEDZIELA Zw., 27 lipca 

  7.00 – Za śp. Józefa Wiechniaka (19 r. śm.) 

  9.00 – Za śp. Annę Ślęczka i zmarłych rodziców 

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Albinę i Antoniego Windak i zmarłych z rodziny 

16.30 – Dziękczynna w intencji rodziców Marii i Władysława Rozwadowskich 

oraz Stanisławy i Aleksandra Franczyk 


